МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

(МБОУ СОШ № 3)

ПРИКА З

30.08.2024                                                                      № Ш3-13-869/4

г. Сургут

Об организации

профилактической работы

в 2024/2025 учебном году

        В соответствии с Федеральными законами от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О

наркотических средствах и психотропных веществах», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999 № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию», от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжениями Администрации города от

30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от

21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между

высшими должностными лицами Администрации города», с целью организации

комплексного взаимодействия субъектов профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, повышения эффективности и качества

профилактической работы в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях; в соответствии с межведомственным планом профилактических

мероприятий в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях на

2024/2025 учебный год, утвержденный постановлением Администрации города от

30.08.2024 № 4474 (далее – Межведомственный план), с целью организации

профилактической работы в МБОУ СОШ № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план профилактических мероприятий МБОУ СОШ № 3 2024/2025

учебный год, согласно приложению, отразив направления профилактической работы

с учетом всех участников образовательных отношений,

2. Назначить ответственными:

2.1. Раченкову А.Ю., зам. директора по ВВВР в части реализации плана

профилактических мероприятий МБОУ СОШ № 3;

2.2.  классных руководителей 1-11 классов, социальных педагогов, педагогов-

психологов, педагогов-организаторов, специалистов службы ППС-сопровождения за

исполнение и организацию профилактической работы с обучающимися;

2.3.  Фаткуллину Л.Ж., Неприну П.А., социальных педагогов, за осуществление

мониторинга социальных сетей обучающихся, относящихся к «группе риска» с

отклоняющимся, девиантным, деструктивным поведением.

3. Классным руководителям 1-11 классов включить в планы воспитательной работы

классов мероприятия плана, предусмотренные для реализации посредством классных

часов, внеклассных мероприятий, родительских собраний и иных форм

воспитательной работы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Раченкову А.Ю., зам. директора

по ВВВР.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B7210BE0ACADEEDD0F32535938D76A07
Владелец:
 Ковшова  Анна Александровна
Действителен: 02.08.2023 с по 25.10.2024

   А.А. Ковшова

С приказом от 30.08.2024 № Ш3-13-869/4 ознакомлены:

Раченкова Анна Юрьевна Корнилова Катерина Альбертовна

Хамутова Роза Мирсатовна  Пивоварова Рамиля  Рафиковна

Балакирева Татьяна Владимировна Вандышева Юлия Владимировна

Галанова Алена Александровна Венская Ольга Дмитриевна

Волкова Елена Викторовна Веркутис Карина Сергеевна

Фаткуллина Лилия Жаудятовна Гулиева Захра Габибовна

Неприна Полина Артёмовна Фаткуллина Лилия Жаудятовна

Ислямгирова Фатима Мавлкдовна Панина Ольга Дмитриевна

Имаева Инга Семеновна Яковлева Екатерина Романовна

Ахмедова Фатима Мавлудовна Халитова Алина Ирековна

Иванова Ольга Анатольевна Селезнева Екатерина Сергеевна

Губа Елизавета Викторовна Паламарчук Екатерина Леонидовна

Таранова Марина Евгеньевна Мацко Светлана Геннадьевна

Бражникова Юлия Николаевна Татчин Ульяна Вирославовна

Бондаренко Татьяна Николаевна Лысцова Людмила Сергеевна

Нуржигитова Марина Эдуардовна Усенко Екатерина Игоревна

Рюмина Кристина Максимовна Ханмурзаева Жанетта Рафаэльевна

Хазипова Алена Салаватовна Виноградова Татьяна Сергеевна

Шапаренко Дарья Валерьевна Ускова Мария Александровна

Хайнус Галина Александровна Калямова Диана Раяновнна

Крашенинникова Татьяна Владимировна Шишкина Вера Петровна

Коннова Евгения Романовна Саперова Ольга Александровна

Аллахвердиева Ирина Юрьевна Салихова Айгуль Сунагатовна

Зарипова Лариса Юрьевна Паникаровских Дарья Дмитриевна

Шуберт Елена Ивановна Лахтина Екатерина Анатольевна

Паграновская Лилия Викторовна   Ершова Анастасия Эдуардовна

Капланова Курманбике Узбековна Ерискина Александра Ивановна

Вересова Анастасия Николаевна Петренко Елена Николаевна

Еременкова Мария Евгеньевна Антонов Дмитрий Алексеевич

Улутова Ай-гуль Ризвановна Лысцова Людмила Сергеевна

Мачула Галина Анатольевна Михонина Юлия Олеговна

Хазипова Алена Салаватовна   Хахалева Елена Юрьевна

Бурбах Татьяна Владимировна Валишина Эльза Фуатовна

Рогузов Андрей Геннадьевич Антонов Дмитрий Алексеевич

Арсентьева Елена Александровна  Сумбаева София Михайловна